АДМИНИСТРАЦИЯ
ИДОЛГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.11.2019 № 109
с. Идолга

О внесении изменений в постановление администрации Идолгского
муниципального образования от 22.08.2018 №70

«Об утверждении Административного регламента по исполнению
муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области

торговой деятельности»

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26
декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических и индивидуальных
предпринимателей при осуществлении  государственного контроля (надзора) и
муниципального контроля», Федеральным законом от 27 июля 2010 № 210-ФЗ
"Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг",
Федеральным  законом от  28  декабря  2009  №  381-ФЗ  "Об  основах
государственного  регулирования  торговой  деятельности  в  Российской
Федерации",  Федеральным  законом  от  19  июля  2018  года  №204-ФЗ  «О
внесении изменений в  Федеральный закон  «Об  организации предоставления
государственных и муниципальных услуг»,  на основании Устава Идолгского
муниципального  образования  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1.Внести  в  приложение  постановления  администрации  Идолгского
муниципального  образования  от  22.08.2018  №70  «Об  утверждении
Административного  регламента  по  исполнению  муниципальной  функции
«Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности»
следующие изменения:

пункт 5.7 изложить в следующей редакции:
«5.7.  По результатам рассмотрения жалобы администрация принимает

одно  из следующих решений:
1) в случае признания жалобы подлежащей удовлетворению в ответе

заявителю  дается  информация  о  действиях,  осуществляемых  органом,
предоставляющим  муниципальную  услугу,  многофункциональным  центром
либо  организацией  в  целях  незамедлительного  устранения  выявленных

consultantplus://offline/ref=5F8A67A67DC589647738886F4BCA8DECA119D9A544C78A74388DF326C28DFD05943F04845A7F9Ed6UAH
consultantplus://offline/ref=5F8A67A67DC589647738886F4BCA8DECA219DEA741C78A74388DF326dCU2H

нарушений при оказании государственной или муниципальной услуги, а также
приносятся извенения за доставленные неудобства и указывается информация о
дальненйших  действиях,  которые  необходимо  совершить  заявителю в  целях
получения государственной или муниципальной услуги;

        2) в случае признания жалобы не подлежащей удовлетворению в
ответе  заявителю  даются  аргументированные  разъяснения  о  причинах
принятого  решения,  а  также информация о  порядке  обжалования  принятого
решения.

2.  Обнародовать  настоящее  постановление  в  местах  обнародования
нормативно-правовых актов.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

 Глава муниципального образования
Д.А.Киселев